
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis z 3. společného setkání pracovních skupin  

(PS pro financování, PS pro rozvoj ČG a MG, PS pro rovné příležitosti, 
PS pro polytechnické vzdělávání a řemesla) 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 24. 10. 2023, od 1530 

Místo setkání: Zasedací místnost RM 
MěÚ Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): Karolína Holická 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo, přivítání 
2. Představení firmy CARTON CAJON a její 

nabídky pro školy  
3. Zhodnocení projektu MAP III 
4. Závěrečné výstupy z evaluačních šetření 
5. Informace o navazujícím projektu 
6. Administrativní část 
7. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo, přivítání (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

V úvodu společného setkání všech pracovních skupin proběhlo přivítání přítomných vedoucích i členů 

pracovních skupin MAP III a také hosta setkání, pana Lály ze společnosti CARTON CAJON.  

2. Představení firmy CARTON CAJON a její nabídky pro školy (Jan Lála) 

Pan Jan Lála předvedl hudební a jiné pomůcky určené pro rozvoj dětí, které jejich firma vyrábí a nabízí. 

Jedná se především o designové skládací bubny z kartonu, které je možné použít jako hudební nástroj, 

dekorační prvek, malířské plátno nebo jako edukační pomůcku – aktuálně s tématem Afriky. Pan Lála 

nám pustil krátké video týkající se využití bubnů v mateřských školkách. Samotná firma pak mimo jiné 

organizuje semináře pro pedagogy, na nichž se účastníci dozví, jak s nimi pracovat ve třídách. Vnesl 

k diskuzi také zajímavou myšlenku, že by hudební nástroje mohly být umístěny v místní knihovně, kde 

by byla možnost tyto nástroje využívat přímo tam, nebo je půjčovat dětem/žákům a jejich rodičům 

domů. Má v plánu i zapojení ZUŠ. 

3. Zhodnocení projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Vzhledem k tomu, že se jednalo o poslední společné setkání PS MAP III, hlavní manažerka projektu 

informovala o průběhu projektu a hodnotila jeho aktivity a cíle. V krátkosti shrnula setkání pracovních  



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

skupin, která během dvou let proběhla a výsledky, ke kterým se v rámci jednotlivých setkání PS 

dopracovaly.  

Členům pracovních skupin bylo poděkováno za účast v dotazníkových šeřeních, která v průběhu projektu 

MAP III probíhala a měla zásadní dopad nejen na hodnocení aktivit, ale také na plánování navazujícího 

projektu MAP IV. 

4. Závěrečné výstupy z evaluačních šetření (Mgr. Karolína Holická) 

Posléze administrátorka projektu přednesla nejdůležitější zjištění a výsledky proběhlé evaluace a 

poukázala na nejzajímavější témata. Těmi byl zájem o vzdělávání pedagogických pracovníků s praktickým 

dopadem do praxe, vlastní psychohygiena učitelů, aktivizační metody a formy práce s dětmi a žáky nebo 

praktické využívání sdílených zkušeností mezi pedagogy.  

5. Informace o navazujícím projektu 

Hlavní manažerka projektu informovala o podané žádosti (konec září 2023) do výzvy OP JAK 
č. 02_23_017 Akční plánování v území – MAP a o jejím postoupení do dalšího kola hodnocení (po splnění 
formálního hodnocení a podmínek přijatelnosti), což byla velmi pozitivní zpráva.  

Účastníkům sekání byla představena vize projektu MAP IV. Jednalo se o finanční rámec projektu a také 
o skladbu realizačního týmu projektu, s tím, že hlavní manažerkou i nadále zůstává Ing. Radka 
Hudečková, Ph.D., koordinátorem implementace bude Mgr. Pavel Veselý, který vyhrál nedávné 
výběrové řízení. Dále byl představen celý zbytek týmu. Novou povinnou pracovní skupinou, která bude 
součástí MAP IV, je skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí. Bude mít ještě svou zvláštní podskupinu pro pedagogy z MŠ. PS pro financování, PS pro 
rovné příležitosti a PS pro polytechnické vzdělávání a řemesla zůstávají ve svých názvech neměnné. 
Přítomní členové pracovních skupin se vyjádřili v tom smyslu, že budou rádi pokračovat ve svém 
členstvím v pracovních skupinách i v navazujícím projektu.  

Představení implementačních aktivit MAP IV 
Manažerka seznámila přítomné s naplánovanými implementačními aktivitami pro navazující projekt. 

Jedná se o aktivity, které vycházejí z potřeb škol, pedagogů a žáků. Konkrétně se bude jednat o:   

• Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti (dílny čtení, dílny psaní, čtení s nečtenáři, Mravenčí chůva, 

autorská čtení aj.) 

 Inovativní matematika a fyzika (Elixír do škol) 

 Hravá polytechnika (obrácený modrotisk, Malá technická univerzita, Hezky česky dětem) 

 Logopedický kroužek Povídálek 

 Příměstský tábor 

 Rozvoj digitální gramotnosti (Malá digitální univerzita) 

 Mediální svět (workshopy Kritické myšlení pro žáky 2.st. ZŠ) 

 Regionální identita (kroužek Kulturní laboratoř, programy Regionálního muzea pro žáky 2. st. 

ZŠ) 

 Rozvoj potenciálu každého žáka (workshopy na témata práce s nadanými dětmi, Povědomí 

diagnóz, Školní zralost, Rizikové chování dětí a mládeže aj.) 

 Třídní klima a wellbeing dětí a žáků 

 Pedagogický leadership (workshop pro ředitele ZŠ a MŠ) 

 Osobnostní a profesní růst pedagogů (výjezdní setkání) 

 

 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

6. Administrativní část 

Následovalo splnění obvyklých administrativních náležitostí. 

7. Diskuze a závěr 

Po projednání jednotlivých bodů programu následovala volná diskuze bez pořizování záznamu. 
V rámci diskuze členové PS diskutovali o navazujícím projektu a hodnotili dobrou spolupráci v projektu 

pomalu končícím. Členům pracovních skupin bylo poděkováno za jejich účast a aktivitu v projektu.  

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 30. 10. 2023 


